genuina esse videtur; 5) exemplar Ratisbonense autographum (Mai. 13; Böhmer 861),

tabularii regni Bawarici, Kaiser- Select 620, nulli principi adscriptum et testante scriptura

nequaquam a notario regio exaratum; genuinum ibi electi Coloniensis nomen legitur et

inter testes Magdeburgensis obvius est; sigillum illaesum appendet; editum est a Riedio in

Codice diplomatico episcopatus Ratisbonensis I, 312 nr. 331 et in Monumentis Boicis

XXX, 1,43 nr. 620; hoc exemplari fundamento editionis usus est Berts. Nos editionem

nostram eo modo instituimus, quod exemplar Wirsburgense fundamentum ponentes discre-

pantias et additiones minores ceterorum exemplarium adnotationibus deputavimus, maio-

ribus vero singularem columnam asteriscis insignitam aperuimus. — Huillard-Breh olles

1,456—462. Böhmer, Reg. imp. V, 856— 859. 861. (P. 226.)

(C.) a
| In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus b Dei gratia Roma-

norum 0 rex et d semper augustus et rex Sicilie e
. § Illud privilegium, quod rex regum

et dominus dominantium in memoriam ecclesiastica libertatis preciosissimo sanguine

suo scripsit, ita regio decet custodiri favore, ut numquam in eo quicquam appareat,

quod illius gratie videatur obtenebrare decorem, que a tanto procedit auctore. Ut ergo

post terreni regni fastigia securius expectare possimus ab ipso felicitatis qtern§ f coro-

nam, cum nostre devotionis ministerio g permanserit in sue integritatis gloria sponsa

Christi, grata sui status debet a nobis percipere pocius incrementa 11

,
quam ipsius, quasi

sub quadam specie 1 servitutis, probrose k sinamus indumenta discerpi. Ideoque veterem

illam d consuetudinem detestantes, quam antecessores nostri Romanorum imperatores

et reges in cathedrales exercuerunt ecclesias et abbatias qu§ manu regia porriguntur 1

,

quod videlicet decedentibus episcopis et prelatis earum™ non tam reliquias rerum

mobilium eorundem consueverant occupare ac n convertere in usus proprios occupatas,

quam etiam redditus et proventus per tocius anni primi 0 circulum ita prorsus auferre,

ut nec p solvi possent debita decedentis nec succedenti prelato necessaria ministrari,

eidem consuetudini sive iuri, vel quocumque vocabulo exprimatur q
,
renunciamus 1

' penitus

ob reverentiam Crucifixi, cuius in nostro corpore baiulamus insignia; illud eisdem

ecclesiis perpetuo iure donantes et auctoritate regia statuentes, ut ecclesiarum omnium
libertate integra semper in omnibus permanente, res et redditus huiusmodi in solvenda

debita decedentium prelatorum et in alios ecclesiarum usus per manus legitime succe-

dentium libere convertantur. Obsecramus igitur easdem ecclesias et in virtute Altissimi

contestamur, quatinus ob hanc munificentie nostre gratiam nostrum apud Altissimum s

supplere dignentur piis orationibus inperfectum* et post terminum vit§ nostre anni-

versarium obitus nostri diem 11 in v perpetuq commendationis memoria w retinere*. Ut

*) Cum autem Magdeburgensis ecclesia, que nonnullas pro exaltacione nostra passa est solli-

citudines et labores, in subscriptis articulis a quibusdam antecessoribus nostris 1 privilegio

speciali x meruity honorari, nos private libertatis ipsius nolentes restringere terminos sed

pocius ampliare, ad preces dilecti principis nostri eiusdem ecclesie archi episcopi Adalberti 2
,

56. a
) deest 3. 4. b

)
Frede ricus secundus 5. °) rex Romanorum et Sycilie semper

augustus 5. d
) deest 4. e

) Cicilie 3. f
)

eterne felic. 3. 8) ministerium 4. ]l
) incr.

perc. potius 5. *) spetie quadam 5. k
) corr. in margine ex pro posse 3 a

;
pro posse 3 b. 1) re-

guntur 4. 111
) eorum 4. n

) et 3. °) primi anni 2. 5; primi a correctore suppletum 3a; deest 3b.

p) non 4. 1) exprimantur 3. r
)
renunciavimus 5. s

) omnipotentem 4; deum 5. *) deest 4;

piis or. imp. corr. ex imp. piis or. 3a; imp. piis or. 3 b. u
)

divine 3b; ob. n. diem annivers. 5. v
)
et 3b.

") memoriam 3. x
) priv. spec. a correctore in marg. suppi. 3 a; speciali deest 3b. y) promeruit 3b.

z
) Adelberti 3b.

1 ) Spectat ad privilegium Ottonis IV. 1209. Mai 19 (Orig. Guelf. III, 639; Böhmer V, 278) et fortasse

etiam ad privilegium Philippi 1204. Sept. 22 (Cod. dipl. Saxoniae regiae II, 1, 68; Böhmer V, 86), quod
tamen spolii tantum iuri renuntiat.
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autem hec omnia, sicut a bonq voluntatis nostre a liberalitate procedunt, perpetuis

temporibus maneant inconvulsa b
,

presens inde privilegium* dilecto principi et amico

nostro speciali Ottoni Herbipolensi episcopo et ecclesie suq Wirceburgensi, quam pio

favore amplectimur, conscribi precepimus et nostre ymaginis inpressione muniri,

5 statuentes, ut quisquis contra hec presumpserit aliquid attemptare 0
,
centum libras auri

pro pena conponat, quarum d medietas fisco cedat et pars altera illis quibus® iniuria

fuerit f irrogata 8
.

Testes huius rei 11 sunt**: Otto Frisingensis episcopus. Cunradus* Ratisponensis

episcopus, Otto Herbipolensis episcopus, Sifridus Augustensis episcopus, Siboto k